



SUMÁRIO

ANO X - nº 025 - quinta-feira, 06 de março de 2025

TERMO DE ERRATA 01

TERMO DE ERRATA CONTRATO Nº 01/DP/015/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. JK, s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.543/0001-48, neste ato representada pelo Neyamston Queiroz Belo Braga, portador da cédula de identidade nº 0191907520015 SSP/MA e do CPF nº 602.997.663-06, vem, por meio deste, informar a necessidade de emissão de TERMO DE ERRATA ao CONTRATO Nº 01/DP/015/2025 de 20 de fevereiro de 2025, por objeto: A contratação de empresa para o fornecimento lanches e Buffet, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos - MA. De tal maneira, fica alterada a redação da CLÁUSULA QUARTA, conforme segue:

ONDE SE LÊ: "... o valor global de R\$ 49.665,00 (quarenta e nove mil seiscentos e sessenta e cinco reais)."

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	V. Total
1	Pastel grande, com recheio de carne e/ou frango. Peso mínimo de 200g cada, com o recheio de carne e/ou frango.	Unid	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
2	Salgado tipo coquelet variados, o peso mínimo de 10g cada. Sendo: (pastel, coxinha, empadão, canudo, empada salgada, empada doce, rissole, quibe e bolinho de queijo).	Cento	50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
3	Parqueia - peso mínimo 150g, recheio de carne moída e/ou frango.	Unid	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
4	Empadão Grande, com recheio de carne e/ou frango. Peso Mínimo 20g.	Unid	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
5	Sanduíche Natural. Pão de batata, recheado de frango e alface. Peso mínimo 200g.	Unid	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
6	Bolo sabor: Trigo, tipo sem recheio, tamanho mínimo 35cm 1kg.	Unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
7	Bolo sabor: Milho, tipo sem recheio, tamanho mínimo 35cm 1kg.	Unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
8	Suco Natural, sabor: caju, goiaba, caju, abacaxi e acerola.	Litro	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
9	Lanche Individual (simples), compostos dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 200ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba, manga, caju e caju) + 01 copo de refrigerante de 200ml. SALGADOS: 8 salgadinhos tipo coquelet, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne).	Unid (por Pessoa)	550	R\$ 31,50	R\$ 17.325,00
10	Buffet, contendo: ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo, ALMOÇO: Salada ouve com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira ou outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitação); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco; BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet; Sucos: 03 tipos (acerola, caju, goiaba); água mineral com e sem gás; SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou paê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas.	Unid (por Pessoa)	175	R\$ 99,00	R\$ 17.325,00
					R\$ 49.665,00

LEIA-SE: "... o valor global de R\$ 45.265,00 (quarenta e cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)."

Item	Especificação	Unid	Quant	Preço Unitário	V. Total
1	Pastel grande, com recheio de carne e/ou frango. Peso mínimo de 200g cada, com o recheio de carne e/ou frango.	Unid	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
2	Salgado tipo coquelet variados, o peso mínimo de 10g cada. Sendo: (pastel, coxinha, empadão, canudo, empada salgada, empada doce, rissole, quibe e bolinho de queijo).	Cento	50	R\$ 68,50	R\$ 3.425,00
3	Parqueia - peso mínimo 150g, recheio de carne moída e/ou frango.	Unid	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
4	Empadão Grande, com recheio de carne e/ou frango. Peso Mínimo 20g.	Unid	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
5	Sanduíche Natural. Pão de batata, recheado de frango e alface. Peso mínimo 200g.	Unid	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
6	Bolo sabor: Trigo, tipo sem recheio, tamanho mínimo 35cm 1kg.	Unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
7	Bolo sabor: Milho, tipo sem recheio, tamanho mínimo 35cm 1kg.	Unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
8	Suco Natural, sabor: caju, goiaba, caju, abacaxi e acerola.	Litro	90	R\$ 10,00	R\$ 900,00
9	Lanche Individual (simples), compostos dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 200ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba, manga, caju e caju) + 01 copo de refrigerante de 200ml. SALGADOS: 8 salgadinhos tipo coquelet, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne).	Unid (por Pessoa)	550	R\$ 23,50	R\$ 12.925,00
10	Buffet, contendo: ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo, ALMOÇO: Salada ouve com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira ou outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitação); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco; BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet; Sucos: 03 tipos (acerola, caju, goiaba); água mineral com e sem gás; SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou paê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas.	Unid (por Pessoa)	175	R\$ 99,00	R\$ 17.325,00
					R\$ 45.265,00

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 28 de fevereiro de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga
Presidente